



Integrujemy Przedsiębiorców!

**Rada Miejska
ul. Poznańska 1
66-320 Trzciel**



Petycja do Rady Miejskiej w Trzciel

25 stycznia 2021 r. Ustawodawca stworzył możliwość elastycznego podejścia do sprawy opłat za koncesje alkoholowe dla gastronomii i hotelarstwa, z wyłączeniem punktów sprzedaży detalicznej i hurtowej.

Obligatoryjny, ustawowy jest nakaz zapłaty do dnia 31 stycznia, którego przekroczenie skutkowało utratą koncesji lub o ile wpłata nastąpiła po terminie zachowanie jej po uiszczeniu dodatkowo dotkliwej kary w wysokości 30% sumy całorocznej koncesji. Został on również znacznie złagodzony.

Samorządy pobierają opłaty za sprzedaż alkoholu, lecz środki te nie zasilają budżetu miasta czy gminy – lecz trafiają do funduszu przeciwdziałania skutkom alkoholizmu.

Gastronomia i gastronomia hotelowa nie działająca w okresach zamknięcia przymusowego – musiała wносить stosowne opłaty – jednocześnie nie mając możliwości sprzedaży alkoholu. Prowadzenie sprzedaży „na wynos” nie umożliwiałoby sprzedaży alkoholi – jest to ogólnie niemożliwe, chyba, że ma się oddzielną koncesję na sprzedaż detaliczną – tak jak w sklepie, która nie pozwala de facto na sprzedaż produktów z alkoholem a jedynie sprzedaż butelek etc. np. wina, ale już nie wina grzanego w porcjach wynosowych.

Koncesję można płacić w całości za okres 12 miesięcy lub w 3 kolejnych ratach, przypadających w styczniu, maju i wrześniu. Większość przedsiębiorców korzysta z systemu rat. W styczniu ubiegłego roku przedsiębiorcy wnieśli opłaty za okres do maja i byli zamknięci w okresie wiosennego lock down. W maju wnieśli opłaty za okres do września i w tym czasie prowadzili sprzedaż i działalność. We wrześniu wnieśli opłaty i z powodu zamknięcia ponownego nie prowadzili działalności.

W styczniu 2021 r. przedsiębiorcy wnieśli opłaty za rok bieżący i nadal nie prowadzą działalności.

Skutkiem faktu, że zmiany ustawowe nastąpiły 25 stycznia, a terminy zapłaty zapadały 31 stycznia, a w tym roku de facto 29 stycznia jako, że 30 i 31 to dni wolne od pracy, tylko nieliczne samorzady mające w tym „okienku” posiedzenia rad miasta czy gminy – mogły skorzystać z danych im możliwości zmian terminów i wysokości opłat (np. Radom, Lublin i Zielona Góra).

Ponieważ Rada Miejska w Trzcielu do chwili obecnej nie analizowała przedmiotowej sprawy – nasi przedsiębiorcy wnieśli opłaty w całości lub uiścili 1-wszą ich ratę by zachować koncesje i zwracają się za naszym pośrednictwem do Rady Miejskiej o podjęcie uchwały, która może zadziałać wstecz, także w stosunku do opłat wniesionych w roku 2020.

Postulatem naszym jest:

- zmniejszenie opłat za rok 2020, proporcjonalnie do okresu przymusowego zamknięcia lokali gastro i hoteli oraz zwrot tak wyliczonych „nadpłat” w stosunku do możliwości działalności lokali na konta wskazane przez wnoszących opłaty.
- anulowanie dokonanych wpłat za rok 2021 (tak rat jak i całości opłat) za cały okres 2021 roku

Uzasadnienie

Pomimo braku możliwości działania gastronomii ponosi stałe koszty utrzymania lokali i zespołów pracowniczych. Wobec braku wpływów każda suma jaka pozostanie do jej dyspozycji (także po zwrocie opłat) jest pilnie potrzebna, także, a może przede wszystkim na uruchomienie ponowne lokalu, jego zaopatrowania czy zapłacenie zaległych należności. Możliwości finansowania nie działających lokali, w których codzienny obrót jest podstawą działalności, są na wyczerpaniu większości przedsiębiorców – co prowadzi do otwierania lokali pomimo zakazów epidemiologów, ze względu na brak pomocy Rządu RP dla pominiętych i wykluczonych z tej pomocy.

Każda uzyskana suma, w większości znanych nam przypadków – jest przekazywana na wypłaty pracowników, dla których praca w gastronomii była i jest podstawą utrzymania. Zazwyczaj są to młodzi ludzie – bez zaplecza finansowego, pozbawieni pomocy ze strony Państwa.

Pomoc samorządu jest w takiej chwili niezbędna, zwłaszcza że zwolnienie z opłat nie uszczupla kasy samorządowej.

Odpowiedź proszę kierować drogą

elektroniczną na adresy:

sekretarz@iggp.pl Jacek.belz@iggp.pl

oraz na adres Przedstawiciela Regionalnego IGGP:

Jacek Bełz

ul. Marcinkowskiego 75

66-300 Międzyrzecz



Jacek Bełz

Przedstawiciel Regionalny na woj.Lubuskie
Izby Gospodarczej Gastronomii Polskiej